DOE Nº 36.491 DE 09.01.2026

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
      POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

       SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – CFP/PMPA/2016

EDITAL N.º 190/CFP/PMPA, DE 08 DE JANEIRO DE 2026.

RESULTADO DEFINITIVO DA 4ª ETAPA – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA – SUB JUDICE

A POLÍCIA   MILITAR   DO   ESTADO   DO   PARÁ   e   a   SECRETARIA   DE   ESTADO   DE
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, em cumprimento da decisão judicial proferida nos autos do
processo nº 0844749-43.2021.8.14.0301, tornam público o RESULTADO O DEFINITIVO da 4ª Etapa
(Avaliação Psicológica) do candidato sub judice ELIELTON DA SILVA BARBOSA, inscrição
002744, que foi considerando INDICADO.
O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 08 de janeiro de 2026.

CEL QOPM SÉRGIO RICARDO NEVES DE ALMEIDA
Comandante Geral da Policia Militar do Estado do Pará

IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO

Secretária de Estado de Planejamento e Administração